
  

 

*18bs00205* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 18.140 / 18bs00205 

datum raad : 18 december 2018 

agendapunt : 14 

onderwerp : Aanwijzen M.J.A. Delhez tot lid Algemeen Bestuur  

MetropoolRegio Eindhoven 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien:  

 het Koninklijk besluit van 5 november jl. waarin de heer M.J.A. Delhez per  

27 november 2018 is benoemd tot burgemeester van de gemeente Veldhoven;  

 het op 16 november 2018 intrekken van de benoeming van A.M. Demmers-van 

der Geest tot waarnemend burgemeester van de gemeente Veldhoven; 

 

overwegende dat: 

 het belangrijk is dat te allen tijde een bezetting van gemeenschappelijke 

regelingen wordt gerealiseerd; 

 de gemeente Veldhoven onder andere deelneemt aan de gemeenschappelijke 

regeling Metropoolregio Eindhoven; 

 In de gemeenschappelijke regeling is opgenomen hoe het bestuursorgaan van 

het openbaar lichaam wordt samengesteld; 

 

gelet op: 

 het raadsbesluit (18.070) van 29 mei jl. waarin mevrouw A.M. Demmers-van 

der Geest is aangewezen als lid voor het algemeen bestuur van de 

Metropoolregio Eindhoven; 

 artikel 10 van de gemeenschappelijke regeling van de Metropoolregio 

Eindhoven dat vermeldt dat de gemeenteraad een lid en een plaatsvervangend 

lid voor het Algemeen Bestuur aanwijst. 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. De aanwijzing van mevr. A.M. Demmers-van der Geest als lid van het 

algemeen bestuur van de Metropoolregio Eindhoven in te trekken; 

2. Dhr. M.J.A. Delhez MSc. als lid van het Algemeen bestuur van de 

Metropoolregio Eindhoven aan te wijzen; 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 december 2018 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez MSc.  

griffier  voorzitter 


